
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

SANTO STEFANO AL MARE 
 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N.26 IN DATA26/01/2026 REGISTRO UFFICIO 
 
 

N. 83 IN DATA 26/01/2026 REGISTRO GENERALE 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa e Liquidazione annualità 2026 funzione associata protezione 
civile , in favore del comune di Riva Ligure (IM) . 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs n. 36/2023 ; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il Decreto Sindacale n. 29 / 2023 del 29.12.2023, successiva di attribuzione delle funzioni di 

responsabilità dell’Area Tecnica – Tecnico Manutentiva all’Arch. Mariano Zampino, in ottemperanza 

a quanto previsto dai commi 2 e 3 art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 27.11.2025, esecutiva a sensi di legge, 

con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2026-2028 ;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 in data 29.12.2025 , esecutiva a sensi di legge, 

con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2026-2028 ; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.5 del 20/01/2026 con la quale è stato approvato il 

Peg 2026/2028 ; 

 

 

 

Richiamata la nota del 26/01/2026 prot. 0000672 quale spese funzione associata Protezione Civile ; 

 

 

BILANCIO DI PREVISIONE IN ENTRATA 2026 

Funzione Associata Protezione Civile 

RIVA LIGURE Rimborso servizi in convenzione 4504,50 € 

SANTO STEFANO AL MARE Rimborso servizi in convenzione 3465,00 € 

CASTELLARO Rimborso servizi in convenzione 1963,50 € 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

POMPEIANA Rimborso servizi in convenzione 1270,50 € 

TERZORIO Rimborso servizi in convenzione 346,50 € 

                                                                                                             Totale 11550,00 € 

 

Ritenuto opportuno e legittimo procedere alla liquidazione della citata somma in quanto il servizio è 

stato regolarmente eseguito, e la spesa è mantenuta nei limiti dell’impegno di spesa, 

precedentemente assunto ; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 3350/2/1 denominato “ Protezione 

Civile – Funzioni Associate  ” del bilancio di previsione finanziario 2026-2028 – Annualità 2026, 

sufficientemente capiente ; 

DETERMINA 

1) Di procedere a impegnare e contestualmente liquidare la seguente somma di € 3465,00 ; 

2) 

Eserc. Finanz. 2026 

GEST. COMP. 

 

Cap./Art. 3350.2.1 Descrizione  “ Protezione civile funzioni associate “ 

Miss./Progr. 0.3.01.1 PdC finanz.  Spesa non 

ricorr. 

Non ricorrente 

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG   CUP  

Creditore Comune di Riva Ligure, Ente Capofila ; 

Causale 
Coordinamento Pianificazione di protezione civile, dei primi soccorsi relativi all’ 

annualità 2026 ; 

Modalità 

finan. 

 Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo  3465,00 €  
 

 

      

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza  pubblica ; 

 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

 

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

L’ Arch. Mariano Zampino ; 

 

7)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale ; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 

Santo   Stefano Al Mare , li 26/01/2026 . 

                      Il Responsabile del servizio 

Arch.  Mariano Zampino 

 
 

N.        del registro delle Pubblicazioni 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
10/02/2026    al


